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Privat: Israel og Palæstina – på
tværs og på trods



Israel og Palæstina – på tværs og på trods
Dette er en tur, hvor vi både rejser på tværs og på langs af Israel, og vil møde mennesker og historier, som fortæller
om et liv på trods – på trods af politiske konflikter, på trods af religiøse forskelle og på trods af modstand. Det er også
en tur, hvor fysikken skal være i orden, medmindre man – og det er muligt - vælger nogle af vandreturene fra
undervejs.

Lørdag d. 4. maj
I dag er store rejsedag. Vi flyver både fra Kastrup og
Billund og mødes i Ben Gurion lufthavnen i Tel Aviv.
Herefter kører vi til hotellet i Betlehem.
Efter aftensmad er der mulighed for en gåtur gennem
byen og en introduktion til det Betlehem, som vi kender i
dag, og som er hjemsted for både kristne og muslimer.

Søndag d. 5. maj
I dag besøger vi både Hebron, Herodion og Hyrdernes
mark. Vi starter i Hebron og besøger den gamle moske
med patriarkernes grave – et sted som både jøder og
muslimer anser som helligt med de udfordringer og
konflikter, det rummer. Vi går en tur gennem det gamle
marked, hvor vi både kan se og dufte den arabiske
kultur og mærke historiens vingesus – men også
nutidens spændinger.
Fra Hebron kører vi tilbage mod Betlehem og stopper
ved Herodion, udgravningerne af en af Herodes den
Stores mange prægtige fæstninger. Det er velbevarede
ruiner, der stadig i dag vidner om en fantastisk
bygherre, men også fantast og en kæmpe kontrast til
den ”konge” hvis fødested, vi senere skal møde, når vi
kommer til Fødselskirken i Betlehem. Inden da lægger vi
vejen omkring Hyrdernes Mark, hvor vi forhåbentlig kan
læse juleevangeliet og synge julesalmer.

Vi skal også mødes med lokale kristne – efterkommere
af de hyrder, som først hørte de gode nyheder om en
anden konge.

Mandag d. 6. maj
Dagen starter med at vi kører til Jerusalem, hvor vi skal
bo de næste par dage. Vi begynder vores besøg på
Oliebjerget med udsigten over byen med Tempelpladsen
og den gyldne moske som fortæppe. Herefter går turen
ned af Oliebjerget via Palmesøndagsstien og mod
Gethsemane Have. Her besøger vi kirken, men håber
også på tid mellem oliventræer til at reflektere over den
historie og de begivenheder, som knytter sig til stedet.
Derefter går turen videre til Via Dolorosa, ”Smertens
Vej”, hvor vi går vores egen pilgrimsvandring med tanke
på Jesu korsvej. Turen ender i Gravkirken, som er bygget
dér, hvor kristne fra hele verden siden det 4. århundrede
er kommet for at bede, takke og fejre gudstjeneste i
lyset af Jesu opstandelse. Dagens tur slutter i
Gravhaven, en oase midt i Jerusalems storby-kaos. Her
er der mulighed for en andagt og for selv at reflektere
over dagens program. Vi overnatter på et hotel, som
ligger i Jerusalems gamle bydel. Om aftenen er der
mulighed for at gå med til Grædemuren – eller bare
”Muren”, som jøderne kalder stedet.



Tirsdag d. 7. maj
I dag besøger vi Davidsbyen og Hezekias’ tunnel.
Davidsbyen er en kæmpe udgravning af den by, som var
Jerusalem på Kong Davids tid og op gennem den
periode, som vi kender fra Det Gamle Testamente. Der
bliver mulighed for at gå gennem den tunnel, som
populært kaldes Hezekias’ tunnel og få en forståelse for,
hvordan en by kunne overleve en belejring, fordi den
ikke var afskåret fra sin vandforsyning. Turen ender ved
Siloa Dam, et vigtigt sted for Jerusalems vandforsyning
også på Jesu tid. Dammen er tør, men der løber stadig
vand i tunnelen, og derfor er shorts, korte skørter og sko
der kan tåle vand en god idé på turen i dag.
Vi skal også besøge området omkring Tempelpladsen og
Sydmurstrapperne og slutter dagens tur med et besøg i
den syrisk ortodokse kirke. Var det stedet for Jesu sidste
måltid? Var det her Johannes Markus og hans mor
boede?
Om aftenen får vi besøg af en messiansk jøde, der vil
fortælle om sit liv.

Onsdag d. 8. maj
Vi forlader Jerusalem og tager på ørkentur. Dagen
starter ved Qasr El Yahud – stedet hvor israelitterne
under Josvas ledelse krydsede ind i landet efter
ørkenvandringen, og stedet hvor Jesus blev døbt.
Derefter kører vi til Masada, endnu en af Kong Herodes’
prægtige fæstninger ved Det Døde Hav. Vi skal beundre
det fantastiske bygningsværk, men også høre
fortællingen om, hvordan det jødiske oprør mod romerne
endte, da de sidste Zeloter måtte opgive at forsvare sig
på toppen af fæstningen, en historie der ikke er uden
drama. Efter Masada kører vi ned og får en tiltrængt
dukkert i Det Døde Hav – inden havet måske snart helt
forsvinder.
Herefter kører vi til Nationalparken Ein Gedi, som er
stedet, hvor David gemte sig for Kong Saul. Ein Gedi er
en skøn park med vand og mulighed for at bade.
Herefter kører vi til vores hotel i Jeriko.

Torsdag d. 9. maj
I dag kører vi gennem Jordan-dalen. Vi gør først et stop
ved Fristelsens bjerg eller udsigten til 40-dages
klosteret, og kører derefter gennem Jordan-dalen til
Nationalparken Sachne. Sachne, der med sit krystalklare
vand, bare indbyder til en dukkert under vandfaldene.
Efter lidt afslapning fortsætter vi mod Nazaret. Her
besøger vi Bebudelseskirken. Den er bygget for at
mindes englens besøg hos Maria, da hun fik budskabet
om, at hun skulle føde Jesus. Herefter besøger vi
Nazareth Village, hvor en gruppe kristne har etableret
en lille landsby som den så ud på Jesu tid. Stedet er
levendegjort, så vi får Jesu liv illustreret på en god og
spændende måde. Efter besøget i landsbyen kører vi
mod hotellet ved Genesaret Sø.

Fredag d. 10. maj
I dag går vi de steder ved Genesaret sø, hvor Jesus
opholdt sig rigtig meget. Det er, på en helt særligt
måde, en dag i Jesu fodspor. Vi sejler på søen hvor flere
af Jesu venner var fiskere. Vi får mulighed for at hoppe i
vandet fra båden. Vi besøger Saligprisningernes bjerg og
vandrer ned over bjerget. Vi besøger Kapernaum, hvor vi
ser resterne af Peters hus. Vi skal rundt om søen, og vi
ender i Magdala, hvor Maria Magdalene kom fra. Her er
bygget en ny kirke – en særlig perle, som hylder de
kvinder, vi møder i evangeliernes fortælling om Jesus.



Lørdag d. 11. maj
I dag går turen til Cæsarea Filippi og Banias vandfaldet.
Vi skal se storslået natur i Wadi Yehudia, hvor vi vandrer
ned til vandfaldet og får mulighed for at bade i søen. Vi
skal en tur til Tel Dan, som gemmer på ruinerne af en
5.000 år gammel by. Området emmer af ynde og en
storslået natur med vandfald og kilder. Vi nyder vores
sidste aften i Tiberias og kan sammen og hver for sig
gøre status på turen, inden hverdagen rammer os, når
flyet næste dag lander i Danmark.

Søndag d. 12. maj
I dag er det hjemrejsedag. Vi flyver omkring middagstid
og rammer forventeligt Danmark først på aftenen.

Tilmeld dig på: felixrejser.dk/305_2024 inden d. 15.
februar 2024. Herefter forhør om plads.
Efter tilmelding modtager du depositums faktura fra
Felix Rejser. Ca. en måned før afrejse modtager du
slutfaktura med posten.

OBS:
• Rejsen kræver alm. god fysik.
• Pas skal være gyldig 6 mdr. efter hjemkomst.
• Prisen er kalkuleret ved $-kurs 6,85. Vi tager forbehold
for eventuelle prisændringer, der skyldes kursændringer
og nye afgifter. Ændringer i op- eller nedadgående
retning vil fremgå af slutfakturaen.
• Deltagerantal: Min. 20 betalende deltagere.
• Vi tager forbehold for ændringer i flytider, program og
hotel. Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så
vidt muligt af et tilsvarende.
Rejsen er underlagt Felix Rejsers almindelige betingelser
vedrørende pakkerejser. Se dem på vores hjemmeside.

Rejse-fakta

Dato:
04. maj 2024 - 12. maj 2024

Priser (pr. person):
Dobbeltværelse: Kr. 17.400
Enkeltværelse (begrænset antal): Kr. 21.149

Det får du for prisen:
Danske rejseledere
Fly Billund-Tel Aviv t/r eller Kastrup-Tel Aviv t/r

(med  mellemlanding)
8 nætter på 3* turisthoteller
8 x morgenmad
8 x middage
Udflugter og entréer iflg. program
Lokal guide
Transport i egen turistbus med aircondition
Drikkepenge til hoteller, chauffør og guide
Headsets
Lufthavnsskatter
Skat og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl. i prisen
Personlige udgifter
Drikkevarer
Frokoster
Vaccinationer samt mulige tests af enhver art.
Rejse- og afbestillingsforsikring. Kan købes hos

Felix Rejser. Forhør om pris.

Udrejse fra:
Billund eller Kastrup

Rejseleder

Bodil Skjøtt
Bodil F. Skjøtt er teolog og har gennem
en længere årrække været engageret i
Israelsmissionen; først som udsendt til
Jerusalem gennem en længere årrække
og sidenhen som generalsekretær for
Israelsmissionen. Hun har derfor også et
bredt kendskab til Israel som land og
dets folk og mange års erfaring som
leder af studieture og grupperejser til
området.


